

ACTIVIDAD	MES / SEMANAS																								PARCIALES
	MES 1				MES 2				MES 3				MES 4				MES 5				MES 6				
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
MOV TIERRAS Y FIRMES																									
Instalación de obra																									
Repasos																									
Dragado y desbroce																									
Movimiento de tierras																									
Esplanadas																									
Protección de taludes																									
DRENAJE																									
Obras de Drenaje																									
Drenaje Longitudinal																									
Protección																									
AFIRMADO																									
Suelo Cemento																									
Zahorras drenantes																									
Regos																									
MSC AC 20																									
MSC AC 25																									
MSC M 10																									
Referencia de Bermas																									
REPOSICIONES																									
Alumbrado Público																									
Enlapes																									
Dirección General de Tráfico																									
ESTRUCTURAS																									
Piso Superior																									
Piso Inferior																									
SEÑALIZACIÓN																									
Vertical																									
Horizontal																									
Diferencia																									
Abastecimiento																									
OBRAS COMPLEMENTARIAS																									
MEDIDAS CORRECTIVAS																									
SEGURIDAD Y SALUD																									
SEÑALIZACIÓN DE OBRA																									
CONTROL DE CALIDAD																									
GESTION DE RESIDUOS																									
LIMP. Y TERMINACION																									
REM PARCIAL																									
PERIACUMULADO																									
PBL PARCIAL (IVA 18% INCLUIDO)																									
PBL ACUMULADO (IVA 18% INCLUIDO)																									

% VALOR PAGO	IMPORTE EJECUCION
--------------	-------------------

1º HTO DE PAGO		
Realización del repasos	100.00%	4607.52
Realización del dragado y desbroce	14.29%	4914.48
Movimiento de tierras	25.00%	2445.04
Realización drenaje transversal	100.00%	6492.16
Reposición de ENAGAS	33.33%	15024.87
Construcción de Paso inferior	14.29%	31455.22
PP de Seguridad y Salud	16.67%	11931.90
PP de medidas correctoras	9.09%	1484.78
PP de señalización de obra	16.67%	32985.65
PP control de calidad	9.09%	3851.15
PP gestión de residuos	16.67%	2102.80
TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL MES		628455.57
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (13% GG + 6% B)		5098652.13
IVA 18%		91775.18
TOTAL CERTIFICACION MES 1 (IVA INCLUIDO)		601637.31
P.BASE LICITACION ACUMULADO (IVA INCLUIDO)		601637.31
2º HTO DE PAGO		
Movimiento de tierras	57.14%	196657.84
Terminación drenaje transversal	75.00%	79305.13
Construcción drenaje longitudinal	20.00%	10448.89
Reposición alumbrado público 1ª fase	14.29%	31455.22
Reposición DGT	20.00%	29491.14
Abastecimiento Paso inferior	44.44%	210699.83
PP de Seguridad y Salud	16.67%	11931.90
PP de medidas correctoras	18.18%	2929.58
PP de señalización de obra	16.67%	32985.65
PP control de calidad	18.18%	7702.31
PP gestión de residuos	16.67%	2102.80
TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL MES		615770.29
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (13% GG + 6% B)		732766.64
IVA 18%		131895.00
TOTAL CERTIFICACION MES 2 (IVA INCLUIDO)		848665.44
P.BASE LICITACION ACUMULADO (IVA INCLUIDO)		1466302.75
3º HTO DE PAGO		
Movimiento de tierras	28.57%	98328.92
Construcción drenaje longitudinal	80.00%	41798.57
Ejecución de esplanadas	66.67%	23741.46
Ejecución Suelo Cemento	14.29%	37806.14
Losas superior Paso inferior	22.22%	105049.91
Embalsos paso superior	28.57%	96688.78
Piso superior	28.57%	96688.78
Reposición alumbrado público 2ª fase	42.86%	143650.66
Reposición Dirección General de Tráfico	80.00%	117964.57
PP de Seguridad y Salud	16.67%	11931.90
PP de medidas correctoras	18.18%	2929.58
PP de señalización de obra	16.67%	32985.65
PP control de calidad	18.18%	7702.31
PP gestión de residuos	16.67%	2102.80
TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL MES		975382.03
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (13% GG + 6% B)		1180704.61
IVA 18%		203926.83
TOTAL CERTIFICACION MES 3 (IVA INCLUIDO)		1369631.44
P.BASE LICITACION ACUMULADO (IVA INCLUIDO)		2835933.59
4º HTO DE PAGO		
Ejecución de esplanadas	33.33%	114370.73
Cobertura de gaviones	100.00%	29727.24
Construcción drenaje profundo	66.67%	12195.95
Ejecución Suelo Cemento	57.14%	151234.56
Losas superior	42.86%	145033.17
PP de Seguridad y Salud	16.67%	11931.90
PP de medidas correctoras	18.18%	2929.58
PP de señalización de obra	16.67%	32985.65
PP control de calidad	18.18%	7702.31
PP gestión de residuos	16.67%	2102.80
TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL MES		910203.89
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (13% GG + 6% B)		627142.62
IVA 18%		109285.67
TOTAL CERTIFICACION MES 4 (IVA INCLUIDO)		716426.29
P.BASE LICITACION ACUMULADO (IVA INCLUIDO)		3552361.68
5º HTO DE PAGO		
Ejecución Suelo Cemento	28.57%	75612.28
Ejecución Zahorras drenantes	100.00%	87570.83
Ejecución Regos asfálticos	100.00%	32531.02
Extendido de mezcla bituminosa AC20	100.00%	156202.15
Extendido de mezcla bituminosa AC25	50.00%	95781.07
Construcción drenaje profundo	33.33%	6097.97
Cobertura de Bermas	100.00%	216099.65
Cobertura de Balzamiento	100.00%	5236.11
PP de Seguridad y Salud	16.67%	11931.90
PP de medidas correctoras	18.18%	2929.58
PP de señalización de obra	16.67%	32985.65
PP control de calidad	18.18%	7702.31
PP gestión de residuos	16.67%	2102.80
TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL MES		810336.23
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (13% GG + 6% B)		964299.04
IVA 18%		173573.83
TOTAL CERTIFICACION MES 5 (IVA INCLUIDO)		1139874.89
P.BASE LICITACION ACUMULADO (IVA INCLUIDO)		4692241.56
6º HTO DE PAGO		
Extendido de mezcla bituminosa AC20	50.00%	95781.07
Extendido de mezcla bituminosa M 10	100.00%	204145.10
Extendido de rollos de bermas	100.00%	2028.47
Alumbrado público 3ª fase	28.57%	62910.44
Señalización Vertical	100.00%	239058.75
Señalización Horizontal	100.00%	48868.32
Obras complementarias	100.00%	23236.14
Limpieza y Terminación	100.00%	12000.00
PP de Seguridad y Salud	16.67%	11931.90
PP de medidas correctoras	18.18%	2929.58
PP de señalización de obra	16.67%	32985.65
PP control de calidad	18.18%	7702.31
PP gestión de residuos	16.67%	2102.80
TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL MES		954501.53
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO (13% GG + 6% B)		1135856.82
IVA 18%		204454.23
TOTAL CERTIFICACION MES 6 (IVA INCLUIDO)		1344311.06
P.BASE LICITACION ACUMULADO (IVA INCLUIDO)		6036545.69

70538.38

733827.95 1908160.42

#(REF)